Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1037/2018, de 14 de junio, por la que se aprueba inicialmente el Plan de
Interés General de Aragon para la implantacion de una Plataforma Agroalimentaria en
el Término Municipal de Epila (Zaragoza).

El Gobierno de Aragon, en sesion celebrada el 27 de abril de 2017, declaré de interés
general de Aragon, el Plan para la implantacion de una plataforma agroalimentaria en el tér-
mino municipal de Epila (Zaragoza), previa tramitacion del procedimiento establecido en el
articulo 35 del texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio de Aragén aprobado
mediante Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre ( en adelante TRLOTA).

Con anterioridad, en sesion celebrada el 14 de febrero de 2017, el Gobierno de Aragoén
declaré de oficio el citado proyecto como inversion de interés autonémico a los efectos pre-
vistos en el Decreto-Ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de Aragén, de medidas ad-
ministrativas urgentes para facilitar la actividad econémica de Aragoén; declaracion que con-
lleva el impulso preferente y urgente por las administraciones publicas aragonesas en sus
distintos tramites administrativos asi como la reduccién a la mitad de los plazos ordinarios de
tramite en los procedimientos administrativos previstos en la normativa aragonesa, salvo los
relativos a la presentacion de solicitudes y recursos.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 40 del TRLOTA y 13 de la Ley 11/2014,
de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Ambiental de Aragén, a efectos de la iniciacion
del procedimiento de evaluacidon ambiental estratégica ordinaria, fue remitido el expediente al
Instituto Aragonés de Gestion Ambiental que, mediante Resolucion de 8 de septiembre de
2017, notificé a la Direccion General de Ordenacion del Territorio el resultado del tramite de
consultas y el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan.

El estudio ambiental estratégico junto con la version inicial del Plan y un resumen no téc-
nico debe ser sometido a las consultas sefialadas en el documento de alcance y simultanea-
mente a informacion publica por plazo de 45 dias habiles, salvo que la legislacion sectorial
aplicable a la tramitacion y aprobacion administrativa establezca otro periodo de mayor dura-
cion.

El articulo 41 del texto refundido de la Ley de Ordenacion del Territorio de Aragén esta-
blece un periodo de informacién y participaciéon publica de dos meses debiendo incluir al
menos, las consultas indicadas por el érgano ambiental, audiencia a las entidades locales
afectadas y solicitud de cuantos informes sean preceptivos o se consideren convenientes.

De forma paralela y progresiva, se han incorporado al expediente del Plan de Interés Ge-
neral de Aragén para la implantacion de una plataforma agroalimentaria en Epila, los si-
guientes documentos:

20138

csv: BOA20180620037



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2018

Memoria justificativa de la
ordenacion, urbanizacion y
la edificacion

Ordenacion urbanistica

Proyecto de urbanizacion DGA

Viabilidad econbmica/financiera

Planos de informacion,
ordenacion y proyecto

Planos de informacién y ordenacion

Planos de infraestructuras de urbanizacion
DGA

Normas urbanisticas

Normas urbanisticas

Plan de etapas

Plan de etapas

Reparcelacion
Estudio economico-
financiero de la evaluacion
de los costes de
urbanizacion y de
implantacion de servicios
Documentacion ambiental EAE PIGA
PLAN

DE Informe sobre las prospecciones
ES arqueologicas en las zonas integradas en
g\lgEERRAL el proyecto de implantacion de una
plataforma agroalimentaria en Epila
(Zaragoza)

Informe de sondeos arqueolbgicos en dos
parcelas de la zona afectada por el Plan de
Interés General de Aragon (PIGA) para la
Implantacion de una Plataforma
Agroalimentaria en Epila, Zaragoza.
Patrimonio etnolbégico inmueble en la zona
afectada por el PIGA para la implantacion
de una plataforma agroalimentaria en Epila
Modificacion del trazado de la Cahada
Real de Tabuenca (Epila)
Pruebas de sondeo pozo El Sabinar
Estudio de trafico y capacidad de la A-
1305, entre su origen en el enlace con la
A-2y el punto kilométrico 3 con motivo de
la implantacion de una plataforma
agroalimentaria en Epila

Proyecto reparcelacion Plan Parcial

Estudio econbmico-financiero

ANEXOS

Proyecto Basico

de urbanizacion interior,
subsector 1

Proyecto Basico

de edificacion interior,
subsector 1

PROYECTOS Parcela subsector 1

DE INTERES
GENERAL

Parcela subsector 1

De acuerdo con lo expuesto, y en virtud de la competencia otorgada por el articulo 41.2 del
texto refundido de la Ley de Ordenacién del Territorio de Aragén aprobado mediante Decreto
Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, resuelvo:

Primero.— Aprobar inicialmente el Plan de Interés General de Aragon para la implantacion
de una plataforma agroalimentaria en el término municipal de Epila (Zaragoza).

Segundo.— Dar audiencia a las entidades locales siguientes mediante la remisién o ac-
ceso a la documentacion que integra el Plan con objeto de que, en el plazo de un mes, emitan
informe particularmente sobre la delimitacién del ambito de ordenacién o actuacién: Almo-
nacid de la Sierra, Alpartir, Bardallur, Calatorao, Chodes, Epila, La Aimunia de Dofia Godina,
La Muela, Lucena de Jalén, Lumpiaque, Morata de Jaldn, Plasencia de Jalén, Ricla, Rueda
de Jaldn, Salillas de Jalén, Santa Cruz de Grio, Urrea de Jalén, Muel y Alfamén.

Tercero.— Someter a informacion publica por plazo de 23 dias habiles a contar desde el
dia siguiente al de la publicacion del correspondiente anuncio en el “Boletin Oficial de Aragén”,
la version inicial del Plan junto con el estudio ambiental estratégico y un resumen no técnico,

20139

csv: BOA20180620037



Num. 118

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2018

mediante insercion de anuncio en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en los siguientes medios de
comunicacién: El Periédico de Aragén y El Heraldo de Aragon.

Este tramite estara dirigido al publico en general, a las personas fisicas o juridicas que se
consideren interesadas de acuerdo con el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, asi como a aquéllas
que cumplan los requisitos establecidos en el articulo 23 de la Ley 27/2006, de 18 de julio, por
la que se regulan los derechos de acceso a la informacion, de participacién publica y de ac-
ceso a la justicia en materia de medio ambiente.

Los documentos estaran a disposicién del publico en la siguiente direccion electrénica del
Gobierno de Aragén: http://www.aragon.es/ordenacionterritorio/informacionpublica.

Cuarto.— Formular consulta personalizada a las administraciones publicas y al publico
interesado sefalado en el anexo | de la Resolucion del Instituto Aragonés de Gestiéon Am-
biental, de 8 de septiembre de 2017 y solicitar cuantos informes sean preceptivos o se consi-
deren convenientes por razén de la materia.

Quinto.— Facultar al Director General de Ordenacion del Territorio para llevar a cabo el
impulso de los tramites sefialados.

Sexto.— La presente orden se comunicara a los érganos indicados anteriormente, acom-
panada del enlace que posibilite el acceso a la documentacién que integra el Plan de Interés
General de Aragon para la implantacion de una plataforma agroalimentaria en el término
municipal de Epila (Zaragoza) y se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 14 de junio de 2018.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

20140

csv: BOA20180620037


http://www.aragon.es/ordenacionterritorio/informacionpublica

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1025/2018, de 12 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de ayudas sobre los daños en producciones e infraestructuras de las explotaciones agrarias producidos en el territorio de Aragón por los desbordamientos en l


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable a D.ª María Jesús Cruz Gimeno, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Jefe a Don Javier Hernández García, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a Don Jorge Lacruz Mantecón, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable, Jefe de Prensa a Don Mario San Miguel Amo, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable a Doña Isabel de Gregorio-Rocasolano Bohórquez, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Conductor de la Institución a Don Carlos Marina Garcés, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Responsable de la Oficina de Atención al Ciudadano a Don David Acín Llera, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Secretaria de Lugarteniente a Doña Ana María Gabás Añaños, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Secretaria General a Doña María Jesús Lite Martín, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Secretaria Particular a Doña Blanca García Arruga, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable a Doña Carmen Gracia López, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a D. Andrés Esteban Portero, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a D. Juan Campos Ara, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesor Responsable a Don Javier Oliván del Cacho, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Mazo Pérez.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Antonio Gálvez Lafuente.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Salvatella Ibáñez.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco Javier Zaragoza Casterad.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 20 de marzo de 2018 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 74, de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1026/2018, de 23 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento, y la Entidad Oscaferti 2020, S.L en materia de formación especializada en el ámbito de la innova
	ORDEN PRE/1027/2018, de 23 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación del convenio para la cesión de uso gratuito sobre el edificio Centro Astronómico y Planetario y sus equipamientos y bienes muebles, propiedad del Instituto Aragonés de Foment

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1028/2018, de 22 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea aérea alta tensión 220 kV para la evacuación de los parques eólicos “Sierra de Oriche” y “Sierra Pelarda” en los términos municipales de
	ORDEN EIE/1029/2018, de 28 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea aérea alta tensión doble circuito de 220 KV “Apoyo número 11 de la línea a SET Bayo-SET Bayo”, ubicada en Pedrola y promovido por las me
	ORDEN EIE/1030/2018, de 28 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea eléctrica aérea “SET Coscojar II - Apoyo número 11 de la línea a SET Bayo” a 220 KV, ubicada en Pedrola y promovido por la mercantil “Eó
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/895/2018, de 23 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2018 de aparat
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de suministro de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1031/2018, de 6 de junio, por la que se aprueba la actualización de los coeficientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos, y se efectúan modificaciones técnicas en la metodología para 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2018, del Director General de Tributos, por la que se actualizan, para el ejercicio 2018, los coeficientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos ubicados en ciertos mu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1032/2018, de 18 de mayo, por la que se determina en setenta el número máximo de funcionarios docentes no universitarios que, para el curso 2018/2019, podrán acogerse al disfrute de un curso escolar sin prestación de servicios con retribución pa
	ORDEN ECD/1033/2018, de 18 mayo, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación
	ORDEN ECD/1034/2018, de 21 de mayo, relativa a la financiación del Programa “Apertura de Centros” para los centros públicos dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1035/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1036/2018, de 12 de junio, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2018/2
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se autoriza la incorporación de centros públicos docentes no universitarios de la Comunidad al Modelo BRIT-Aragón para el desarrollo de la Competenci
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se abre el plazo de solicitudes de las prestaciones que faciliten la utilización del servicio de co

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1037/2018, de 14 de junio, por la que se aprueba inicialmente el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una Plataforma Agroalimentaria en el Término Municipal de Épila (Zaragoza).



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo a los autos de juicio verbal número 241/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para Recogida y explotación de datos del Sistema Estatal de Información sobre Toxicomanías (SEIPAD) y asistencia para el desarrollo del Proyecto Poc
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de medios vidas, tempo, acuprobe y medios específicos para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1035/2018, de 28 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2017/2018.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1036/2018, de 12 de junio, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se incoa procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración de las fachadas adyacentes a la calle General Alsina y a la plaza de la Unive
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, de la Iglesia de la Santa Cruz, situada en Huesca y se a
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia procedimiento para declarar Zona de Prevención Arqueológica, los restos arqueológicos existentes en el Antiguo Seminario Conciliar de la Santa Cruz de Hue

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información y participación pública el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una plataforma agroalimentaria en Épila (Zaragoza) y el estudio ambiental

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Racones o de Sora”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel del Paso del Cabezón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Jaulín a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Fuendet
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de Navarra a Huesca” y “Cordel de Erla”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica del Plan Forestal de Aragón. Expediente INAGA 500201/7
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública del Departamento de Sanidad, de la Resolución BR-108/2018, de 2 de mayo de 2018, de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 171/2018 AB.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación presunta por silencio administrativo del recurso de Alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dir
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/132.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2018/SP/135.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regula al Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria y se crea el Registro de Entidades de Auxiliares Oficiales en el ámbito de la Comu




